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Setor Administrativo

Objeto:
Contratacio dos servigos de encadernacao e plastificacao, sempre que necessarios,
para atender as necessidades do Poder Legislative Municipal. |

Av. B2 Oscar Geyer, 639 = Centro - CEP:B4640-000
Fone: [42] 3553 1566 - e-mail; cmbituruna@ombiturunaprgoebr
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Origem da Despesa:
Departamento Administrative

Especificacio do Objeto:
Contratacko dos servigos de encadernacio e plastificacdo, sempre que necessarios, para atender as necessidades do
Poder Legislativo Municipal,

DuracBo do contrato: a duracio do contrato serd de 12 (doze) meses, 0 cONDIAtD regular-se-a pelas suas dausulas e
pelos preceitos de direlto plblice.

Justificativa da Solicitacao:
Tendo em vista da necessidade da contratacio de empresa para a prestaclo dos servigos de encadernacho e
plastificacio, tal pedido justifica-se pela otimizacdo dos espagos junte aos arquives do Poder Legislativa Municipal.

O servidor abaixs assinado requer a aquisicio da respectiva contratagio acima especificada, considerando a justificativa
retra apresentada.

Cala das Sesshes Bernarde Roveda, Bituruna/PR, 15 de margo de 2022,

} y
Va1
Sérgio Luis Kampmann
- Agente Legislativo

i

Autorizacio:
Autreizn o encanvmharmento da solicitacds adma desonta, & Comissio Permanente de Ucitagdo pars providendas, nos lermos da

legelacao vipenie.
Ciatas .".-\."IL. ..I' -':" Ty . ._I |: 3
[+ ™
| r
o
o
Jodo Carlos Padilha
Fresidente do Legslativo
Observacdo:para uso da administracao)

Av, D12 Oscar Geyer, 639 = Ceéntro - CEP:B4640-000
Fone: [42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@embiturena.prgov.br
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Solicita-se cotacdo dos servigos mensals abaixo relacionade, comruyalor unutarm
total e valor total da proposta.

Item | Descrigio R$ Unitério | R4 Total
01 | Servicos de encadernagdo com espiral, capa
| contra plastica para folhas A4 — até 50 folhas. _
02 | Servicos de encadernacdo com espiral, capa e
contra plastica para folhas Ad — até 100 folhas.
03 | Servicos de encadermacdc com espiral, capa
| contra plastica para folhas A4 — até 150 folhas.
04 | Servicos de encadernagdo com espiral, capa e
contra plastica para folhas A4 - ata 200 folhas.

o

m

| O EEMI;DE de encadernacdo com espiral, capa e
| contra pldstica para folhas A4 — até 300 folhas.
06 | Servigos de pLastlﬁ-:a:au de documentos. .
i Valor Total da Proposta RS

Observacio:
Os orcamentos devem estar com data da cotagdo, carimbo do CNPJ da empresa e assinatura do
responsavel.

Bituruna, de de 2022. Ass.

Av. Dr# Dscar Gever, 639 - Centro- CEFB4640-000
Fone: (42)3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna,pr.gov.br
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Despacho Bituruna, 17 de ma

"‘I‘E

Atendendo & solicitacdo para a prestacdo dos servigos de encadernacdo e plastificacdo, tal
pedido justifica-se pela otimizagdo dos espacos junto aos arquivos do Poder Legislative Municipal,
formulada em 15/03/2022, os valores dos orcamentos enviados pelas empresas consultadas na
cotacao de precos, seguem em anexo.

Sendo que, a proposta oferecida pela empresa GILMAR PAGNONCELLI — ME CHNP]
03.722.570/0001-83, revelou-se a mais adequada as necessidades da Camara Municipal, uma
vez que dentre as empresas consultadas apresentou o orgamento completo com a cotagdo de todos
os itens, valores estes compativeis com os de mercado. Os servigos a serem prestades estdo
descritos por valores unitdrios os quais ndo podem ser calculados no presente momento, sendo
que, os mesmos dependem da execuciio da confeccao das encadernagies para a referida cobranca
em acordo aos precos unitarios detalhadoes no orgamento apresentado pela empresa supracitada.

Dessa forma, solicita-se a referida empresa as certiddes negativas e de regularidades fiscais,
pertinentes & formalizacdo do respectivo processo administrativo.

Solicita-se também gque posteriormente sejam encaminhados os autos do processo ao
gdepartamento contabil para verificagao da viabilidade financeira e ao nto juridico com o
fim de atender as formalidades legais, em especial para que seja emitido parecer quanto a
modalidade de licitacao e ainda a legalidade do procedimento.

Isto exposto encaminha-se aos departamentos para analise,

W‘lu.l.r'"-:ll Jivll I I.'IIJ\L—':"'
Marilda de Fatima Alves de Souza

Presidente da Comissao Permanente de Licitacao
Portaria n.2 005, de 31 de janelro de 2022,

Av, Dr.® Oscar Geyer, 639 - Centro - CEF:84640-000
Fone:[42) 3553 1566 - e-mail; cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Solicita-se cotacdo dos servigos mensais abaixoe relacionaco, com va
total e valor total da proposta.

_lj:ern Descrigao | R$ Unitario | RS Total |
01 | Servicos de encademacdo com espiral, capa e | _ 3
| contra pléstica para folhas A4 — até 50 folhas. L) wa) |
02 | Servicos de encadernacdo com espiral, capa e = ===
contra pléstica para folhas Ad — até 100 folhas, | 7 S ¢ S
03 | Senvicos de encadernacac com espiral, capa e | . _ O
contra plastica para folhas A4 - até 150 folhas. = Co) )
04 | Senvicos de encadernacdo com espiral, capa e | |
| contra pldstica para folhas A4 - até 200 folhas. P Wi, ViR, o,
05 | Servicos de encadernacdo com espiral, capa e | :
| contra plstica para folhas A4 - até 300 folhas. | A /-0 | /el
| 06 | Servigos de plastificacio de documentos. L i a0
Valor Total da Proposta RS
Observacao:

Os orcamentos devem estar com data da cotagdo, carimbo do CNP) da empresa e assinatura do
responsavel.

r
e

- i : e T e
Bituruna, [ > de Tran ik de 2022. Ass. 7;., e T I o T L
F { =¥

i CNPJIMF i
03.722.5/ %0001 -83

Gilmar Pagnonceaill -ME
fw, Or. Cacar Goyer, 4848 Centro

Cop.. BLMG-0M  Biturenas P
R

Av, Dir® Dscar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.prgov.br
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Solicita-se cotacdo dos servicos mensais abaixo relacionado, com valor unitario, valor
total e valor total da proposta.

Item | Descricio. | R$ Unitario | R$ Total
01 | Servicos de encadernacdo com espiral, capa e | *]'|
contra pléstica para folhas A4 — até 50 folhas. 40, AL

02 | Servicos de encadernacdo com espiral, capa e | | " o
| contra pléstica para folhas A4 — até 100 folhas. A000 | 0, 00
03 | Servicos de encadernacdo com espiral, capa e Sk e | A
contra plastica para folhas A4 — até 150 folhas. ?} L'!" _"-IL'
04 | Servigos de encadernacao com espiral, capa e | ., L |
contra plastica para folhas A4 - até 200 folhas. il '.'{-I-‘ Lf .r’,‘-lJ 8,

05 |Servigos de encadernacao com espiral, capa e E} 0 [T -
contra pléstica para folhas A4 — até 300 folhas. 8. I E 8/ S0 7 5]
| 06 | Servicos de plastificacio de documentos. A0 | 3,600
| Valor Total da Proposta R$
Observacao:

Os orcamentos devem estar com data da cotagdo, carimbo do CNP) da empresa e assinatura do
responsavel,

Bituruna, AL ge MR VCO  de 2022, Ass. il oA P de T

i

Av. Dr® Oscar Gever, 539 - Centro - CEF:B4640-000
Fone: (42} 3553 1566 = p-mail cmbiluruna@cmbituruna.prgov.br
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SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Solicita-se cotacBo dos servigos mensais abaixo relacionado, com vatorLnitar
total e valor total da proposta.

[Ttem | Descricdo R$ Unitdrio | R$ Total
01 |Servicos de encadernacdo com espiral, capa e |
contra pldstica para folhas A4 — até 50 folhas. { B

02 | Servicos de encademacdo com espiral, capa e | '
co mac pi rel o o

03 | Servicos de encad-:mar;au com espiral, v.:apa e t &0
| contra plastica para folhas A4 — até 150 folhas, )

04 | Servigos de encadernacio com espiral, capa e r’;g 00

contra plastica para folhas A4 — até 200 folhas. :

05 | Servicos de encadernacdo com espiral, capa e

| contra pléstica para folhas A4 — até 300 folhas, .
06 | Servigos de plastificacdo de documentos. ~— -
Valor Total da Proposta RS s

Observacao:
Os orcamentos devem estar com data da cotacdo, carimbo do CNP] da empresa e assinatura do
responsavel,

"
Bituruna, lﬁ‘_ueﬁ-’%’ de 2022, Ass. (}‘%

i—

(olo ) gquativhe
copf ©3995 999 /6004 -

-+ .::_1. 1 i

Av. Dr® Oscar Geyer, 639 - Centro - CEF:84640-000
Fone: [42) 3553 1566 - e-mail: embituruna@cmbituruna. pr.gov.br
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Bituruna - PR, em 17 de margo de 2022,

FUDER | LEGIS] & A7y
MUNICIPAL DE Birmms g

"I:l\.ll"la'\.
Ne— o=

Certifico que nesta data, em conformidade com as exigéncias do E-:mcr. Senhor Presidente
da Comissdp Permanente de Licitacdo, encaminhei os autos do processo administrative n.
006/2022, para o departamento contabil, conforme requerido através do despacho.

FLY LA
Sérgio Luis Kampmann
Agente Legisiativo

A, De# Osear Gever, 639 = Centro - CEF:84040-000
Fone: [42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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Ao Presidente do Legislativo \ Vst
\\ e =
Assunto: Indicagao de Recursos Financeiros. .

Objeto: prestacio dos senvicos de encadernacdo e plastificacdo, tal pedido justifica-se pela
otimizac3o dos espacos junto aos arquivos do Poder Legislative Municipal.

Senhor Presidente:

Conforme solicitacio, informamos 2 existéncia de Recursos Financeiros para
assegurar o pagamento das obrigagBes decorrentes da solicitag8o citada no objeto acima, conforme
quadro abaixo:

DOTACAO ORCAMENTARIA:

Entidade: 3 — Camara Municipal de Bituruna;

Orgdo: 01.00 — Poder Legisiativo

Unidade: 01.01 - Legislativa

Proj./Ativ, 2.001 — Manutencio do Poder Legislativo

Despesa: 4

Elemente: 3.3.90.30.16.00.00.00 - Material de Expediente

Saldo Atual: R$ 36.609,62 (trinta e seis mil, selscentos e nove reais e sessenta e dois centavos).

Por ser a expressio da verdade firmo o presente PARECER.

Bituruna - PR, em 17 de marco de 2022,

e
(] .

i |
FO0, i

" :-I__.':.:.'_, .i';l:'el"
Rodrigo Georgio Parise P
CONTADOR — CRC SC-037550/0 Rodriee =310 Parfgé
_RUISC 0375500
P ““ﬂm

Av, Dr® Dscar Gever, 639 - Centro - CEP;H4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbiturunagembituruna. prgov.br



Exarciche de 2022

PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE BITURUNA Pagina: 11
Salde Financejro de Despasas
Cadiga Deacrcin Valar Cegadaf Receila U Wadar Saldo no Saklo
Sizplemaniapies proporcional Errips rifigedo Financeio Disponivel

drgaa: 01 - PODER LEGISLATIVOD 40.000,00 0,00 20000 3.390,38 -3.380,38 35609 52
Lnidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL 40,000,00 0,00 20000 2.350,38 -3.350,38 6 B0G 82
CORT0G, 1,007 3.3 90,20 00,00.00.00 MATERIAL DE CONS UM 40.000,00 00 20000 3.380,38 -3.350,38 5608 E2
Tl | 401000,00 0,00 2,0000 229034 -3.380, 38 3606 62

EGISLATIVD
TURLMA

"UINICIPAL DE gy
“"1..__‘“

P
PODER | £

A

Farke' Sistemsa Batha SAPD - Belha Sistemas, Unidade Responsavel CAMARA MUNICIPAL DE BITURLMA
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Bituruna - PR, em 17 de margo de 2022.

Certifico que nesta data, em conformidade com as exigéncias do Exmi:
da Comissso Permanente de Licitacio, encaminhel os autos do processo administrativo n.®
006/2022, a0 departamento juridico para emissao de parecer quanto a modalidade de licitacdo a

ser efetivada, conforme reguerido atraves do despacho.

'

L B

!‘-_érﬁil:; Luis Kampmann
Agerite Legislativo

Av. Dr.® Oscar Geyer, 639 - Centro - CEF:84640-000
Fone: (42} 35353 1566 - e-mail: cmbituruna@embituruna.pr.gov.br
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PARECER JURIDICO n® 17/2022 %mem;ﬁ

L]

Processo Administrative n. 006/2022 \#“

Recebs o processe licitatdrio, com o0& documentos gue o
instruem e gue tem por objets A& contratagaoc de’ ‘zervicgos de
ancadernacgio e plastificagdo, sempre gue necessarios, para atendear

as neécessidades do Poder Legislative Municipal.

Compulsando o5 autos, dencota-se que as devidas justificativas e
oz orcamentos efstuados previamente a abertura deo presente

processo, justificam a adogdo da agquisigdc por meio de processo de

disEEnsn.

Portanto, em anadlise a pretensdo do Legislativo Municipal, temos
que egta & perfeitamente viavel, wez Jgue a aguisicio em comento
encontra respaldo junteo ao artigo 24, inciso II da Lei B.66E/33, e

art. 75, II da lei n. 14.133/2021, conforme “in werbis”:

Lei BEG6/S93 Art.24, “E dispensavel a licitagao:

1I- para Gutros Servicos & compras de wvalor te 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea a, do inciso II do artigo
anterisr, & para alienagdes, nos casos previstos nesta Lel, deste
que ndc se refiram a parcelas de um mesmc servigo, compra ou

alienacdc de maior vulto gue possa ser realizada de uma 50 vez”

Lei 1413372021 Art. 75. “E dispensavel a licitagao:

I1 =- Para contratagcdc gue envolva valeores inferiores a R3

50.000,00 (einguenta mil reais), no casc de outros sergtﬁt
Ay
compras”®; ﬁ’uumﬂn& Agusﬂni
R49336
Av. Dr® Ozcar Geyer, 63% - Centro - CEP:B4640-000 GAEIIP 4o B

Fone; [42) 3553 1566 - e-mail: cmbliuruna@embituruna.pr.gov.br Poden uegislalive Muneh
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Camara M“ﬂifipﬂl PODER LEGIS ATIVG

MURICIPAL DE BITURLMA
Folia 2

Wisto; _tﬁ .

e desorito

Em termos mais praticoes, conforme o artigo ac

Lei das Licitacdes & dispensavel ¢ procedimente licitatorlo para

compras com valer infericres a RS 50.000,00.

Temazs ainda gue a proposta oferecida pela empresa GILMAR
PACNONCELLI-ME CNPJ n. 03.722.570/0001-83, em comparacdc com a3
demais propostas tecebidas, bem como ceom a documentacdc necessaria,
& ‘a mals wvantajosa, tendos em wvista apresentou o preco global mais

baixo, justificando a modalidade dispensa de licitagao.

Emitimos  parscer Jjuridice favoravel para a contratagdas. na

farma pretendida, gual seia pela dispensa de licitacac.

Bituruna-PR, 17 de marco de 2022.

RDUHEI&E AGUSTINI
OAB/PR 49.336

o

Procuradora Juridiea do Legislativo Munkicipal.

Av, Dr.? Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fome: [42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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Bituruna - PR, em 17 de marco de 2022,

Certifico que conferl & constam nos autos os seguintes documentos recebidos da GILMAR

PAGNONCELLI — ME CNPJ] 03.722.570/0001-83:

—'L:'I:Fl' Ec Rl AT '-l":_l

MLAGCIPAL o g wmm.
Folhg R

01 Certidio de reqularidade de CNP) — ok empresa ativa;
02 Certiddo negativa municipal - ok negativa com validade até IE)’
03 Certiddo negativa estadual - ok negativa com validade até 15/07/2022;

04 Certiddo negativa federal-INSS — ok positiva com efeitos de negativa com validade
ate 06/09/2022;

05 Certido de reqularidade do FGTS - ok negativa com validade até 15/04/2022, e;

06 Certiddo negativas de débitos trabalhistas - ok negativa com validade até
13/09/2022.

a:a_

Ressalta-se que a justificativa de prego constard de termo assinado pelo Presidente da Mesa
Executiva & ndc da Comiss3o de LicitacBo, uma vez que a Comissdo deve acompanhar
integralmente apenas os processos de licitacdo e ndo os casos de dispensa e de inexigibilidade de
licitac3o os gquais demandam procedimentos administrativos simplificados, sendo, portanto,
atribuicdo do ordenador da despesa apresentar as justificatives e as fundamentagoes da
contratacdo direta.

o T T
LT L

Sérgio Luis Kampmann
. Agente Legislativo

Recebiem 13 /04 f

VY fgadde. A s
Marilda de Fatima Alves de Souza
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

Portaria n.® 005, de 31 de janeiro de 2022.

Av, B2 Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fone: (42] 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna pr.gov.br
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—

Despacho Bituruna - PR, e

Tendo em wvista 0s orcamentos apresentados referente prestacdo dos servicos de
encadernagio e plastificaciio, para atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal, e
considerando o principio da economicidade, a proposta oferecida pela empresa GILMAR
PAGNONCELLI — ME CNPJ] 03.722.570/0001-83, rovela-se mais adequada as necessidades da
Camara Municipal, uma vez que dentre as empresas consultadas fol a empresa gue apresentou 05
precos unitdrios compativel com o de mercado com a relagdo de todos os itens, bem como
posteriormente os documentos pertinentes a verificacao e autenticidade das certidtes negativas. Os
servicos @ serem prestados ja estdao detalhados no orgamento apresentado pela empresa
supracitada, inclushve com a descricao do preco.

Messe sentido, e considerando que os valores apresentados no orgamento para a referente
prestacio de servicos, requer gue o procedimento pela Dispensa de Licitacdo, seja em favor da
empresa GILMAR PAGNONCELLI — ME CNPJ 03.722.570/0001-83, com fundamento no Art.
75 da Lel n.2 14.133, de 1° de abril de 2021, de acordo com o parecer exarado pelo departamento
juridico desta Casa de Leis para atender as formalidades legais quanto @ eventual contratacdo
direta.

Solicita-se assim a apreciacio e deliberacdo pelo Exmo. Sr. Presidente da Mesa Executiva
para que mediante juizo discriciondrio de oportunidade e conveniéncia avalie a hipdtese de
dispensa de licitacdo, haja vista que o valor do orgamento apresentado estd abaixo do limite legal.
Caso se ople pela dispensa do procedimento administrativo, compete apenas ao ordenador da
despesa emitir a autorizacio da execucio dos servigos de encadernagdo e plastificacdo, bem como
apresentar a fundamentagao da eventual contratacao direta.

Isto exposto encaminha-se ao Sr. Presidente da Camara Municipal de Bituruna para analise.

N n i "II i m.lﬁ ¥
W I.ll.':"\-ll.l-i.-l.'_.. Wkl

Marilda de Fatima Alves de Souza
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

Portaria n.¢ 005, de 31 de janeiro de 2022.

| Yy
_.|-' 'il- 1

-

2300 | )
Recehi_,ém | T' o __{'43 P
|

L% #l

Jodo Carlos Padilha
Presidente da Camara Municipal de Bituruna — Pr.

Av. Dr2 Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fone: (42] 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna prgov.br
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DISPENSA DE LICITACAO N.° 003/2022 \\*’i : :_____"" : ‘EJ

1. Caracterizac3o da Situaco e Outras Consideraces: e e
A Camara Municipal de Bituruna, Estado do Parand, tem a necessidade da contratagdo de empresa para a
prestacdo dos servicos de encadernacio e plastificacao, tal pedido justifica-se pela otimizacdo dos espacos
junto acs arguivos do Poder Legislative: Municipal.

2. Descricdo do Objeto:
A descricao completa estd descrita na solicitacio de compra.

3. Razdo da Escolha e Justificativa do Preco:

A Administracio da Cadmara Municipal de Bituruna, ao analisar o caso concreto entende por bem dispensar
Licitacdo em favor da empresa GILMAR PAGNONCELLI — ME CNP) 03.722.570/0001-83, tendo em
vista gue 0 mesmo se propds a ofertar as melhores condigbes para @ Camara Municipal e que apresentou a
cotaciio completa com menor preco, © qual estd compativel ao praticado no mercado, bem como
demanstrande possuir gualificacdo tecnica para o fornecimento dos produtos.,

O preco a ser pago ao contratado sera para a prestacdo dos seguintes servigos:

Servicos de encadernacho com espiral, capa & contra plastica para folhas Ad - até 50 folhas =  Prego Unitario R$ 7,00
Servicos de encadernacio com espiral, capa e contra plastica para folhas Ad = até 100 folhas = Preco Unitario RS 7,50
Servicos de encadernacdo com espiral, capa e contra plastica para folhas A4 = até 150 folhas = Preco Unitiric RS 8,50

Servicos de encademacio com espiral, capa ¢ contra plastica para folhas A4 — até 200 folhas — Preco Unitario RS 10,00
Servicos de encadernacio com espiral, capa & conira plastica para folhas Ad — atd 300 folhas — Preco Unitdrio RS 12,00

Servicos de plastificacio de documentos — Preco Unithrio R$ 4,00, Ademais, os valores da contratacdc sdo
autorizados & dispensa com base no artigo 75, da Lel n.® 14,133, de 19 de abril de 2021.

A Contratacdo pretendida se efetivara mediante entrega dos servigos acima descritos, desde gue estejam de
acorde com as especificacbes constantes da solicitacdo da contratacdo, oportunidade na qual se emitira o
respectivo empenho. Cabe ressaltar que o licitante cumpre as condicbes legais, apresentando as certidoes
negativas, guanto regularidade junto @ Unido e Receita Federal, Estado, Municipio, INSS e FGTS em
obediéncla a0 disposto na kel 0 14,133, de 17 de abril de 2021.

4, Recursos Orcamentarios

Qs recursos orcamentarios para fazer frente as despesas decorrentes das contratactes ficam a conta da
seguinte dotacdo orcamentaria do Poder Legisiativo:

Entidade: 3 — Camara Municipal de Bituruna Orgao: 01.00 — Poder Legislativo/ Unidade: 01.01 - Legislativa/
Proj. fatv. 2.001 — Manutencao do Poder Legiskativo

Despesa: 4

Elemento: 3.3.90.20.16.00.00.00 - Material de Expediente

Saldo Atual: RS 36.609,62 (trinta e seis mil, seiscentos e nove reais e sessenta e dois centavos).

5. Diante do exposto, conforme determina o art. 72 da Lei Federal n.® 14.133/21 ac presente
Processo de Dispensa, recomendo a sua publicidade a fim de conceder eficdcda ao ato
administrativo. Publique-se e cumpra-se em favor da empresa GILMAR PAGNONCELLI - ME, inscrito
no CNPJ 03.722.570/0001-83, para a realizagao do objeto acima descrito.

-

Bituruna, 17 de margo de 2022. I

o]
Jodo Carlos Padilha

Presidenle oo Legislative

Av. B ® Osgcar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@®@cmbituruna. pr.gov.br
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Camara Municipal

Despacho Bituruna, 17 de
A Procuradora Juridica do Poder Legislative Municipal de Bituruna- PR.

ASSUNTO - PARECER CONCLUSIVO

Objeto: - necessidade da contratacio de empresa para a prestacdo dos servigos de encadermacao
e plastificacio, tal pedido justifica-se pela otimizacio dos espagos junto aos arquivos do Poder
Legislativo Municipal.

Senhora Procuradora:

Concluida a andlise de julgamento das propostas objeto do Processo
Administrative n.¢ 006/2022 da Dispensa de Licitagdo n.2 003/2022, encaminha-se o procedimento
licitatério a esta procuradoria para emissao de parecer juridico conclusivo.

W apadde 'rJ;". L)
'Marilda de Fatima Alves de Souza
Presidente da Comiss3o Permanente de Licitagao
Portaria n.® 005, de 31 de janeiro de 2022, '

Av. D2 Oscar Gever, 539 = Centro - CEP:84840-000
Fone: (421 3553 1666 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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Camara Municipal

PARECER JURIDICO n® 018/2022
Processo Administrative n. 006/20
Dispensa de Licitacgio n. 003/2022

Assunto: contratacgdc de servicos de encadernacac e

plastificagéo, sempre que necessarios, para
atender as necessidades do Poder Legislativo
Municipal

vem ao examne dessa Procuradora Juridica, na forma do art. 38, VI
& paragrafe dnico da Lei 8666/33 & da Lel n. 14 133y202ly ©
presente processc administrativao com toda documentacido atinente,
gue wisa & contratagao da empresa GILMAR PAGHONCELLI-ME CHFJ n.
03,.722.570/0001-83, para contratacio de servigos de encadernagdo &
plastificagdo para otimizagdc dos espacoes junts aos arquivos do
Foder Legislative Municipal, conforme constante na Justificativa da

contratacso:
Fundamentacao:

Sabe-se gue ¢ Parecer Juridico em Processces Licitatorios cumpre
a funcido: de anallse & legalidade do procedlmento, bem como oS
pressupostos formais da contratagac, oy Sela; avaliar a
compatibilidads dos atos administratives produzidos ng processc de
contratacdc piblica com o sistema juridico vigente. Desta forma; a
conveniéncia da realizaciao de determinada contratagdo fica a cargo

da Gestor Poblico, ordenador das despesas.

h Lei n® 8.666/93 e recentemente a Lei n, 14.133/2021, ao
instituir as normas para licitagdes e contratos da Administracac
piblica, autorizeu a dispensa de licitacdo em warias hipdteses,

ainda que possivel a competicac. S3o circunsténcias pegulie Ts gue
R ne Agustini
Av, Dr.? Dzcar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000 JABIPR 49336
Fone: [42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br o _ﬁﬁm“”mﬂw.m;
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FODERILE

‘PrEENCE i, OF

aconselham a contratagde direta, desda o

requisitos previstos em lei.

e
Nesse casc, portants, o legislador entendeu que,‘ﬁ?r-fuﬁﬂigg;n

pequence wvalor £inanceire envolvideo, ndo Be justificaria A

realizaclo n (=3 um procedimento licitatdrio pela Administracao.

pepreende~-se, pois, 9gue, nessa hipdtese, em razao do  peguenc
valor envolwide, a legislacle autoriza gue se reduzam as

formalidades prévias as contratagdes pela Administracdoc Pablica.

Compulsando o5 autos, denota-se gue as devidas Jjustificativas e
o8 orcamentos efetuados previamente a abertura do presents
processo, Jjustificam a2 adogdo do procedimento da modalidade de
dispensa, bem como apés minuciosa conferencia na documentagdo dos
autos percebe-se gque todos os anexos se encontram presentes, Ccomo

por exemplo as negativas da empresa com o menor prego global.
Conclusao:

Uma wvez adotadas as providéncias assinaladas e se abstendo da
apreciaclo dos aspectos inerentes & convenléncia e oportunidade
mencionados acima, opina-se pela formalizagao, homologacio =
adjudicacis do processo de contratagdo direta, nos termos do artigo
24, 1T, da Lei n® B.666/93 e art. 75, II 'da Lei 14.1337/2021, em
fayar da empresa GILMAR PAGNONCELLI-ME CNPJ n. 03.722.570/0001-83

Bituruna-pPR, 17 de marco de 20Z2.

Tl
II.;.-
-—— g L = =
Ty —
x

ROUMAIME AGUSTINTI
OAB/PE 49, 336

Fracuradora Juridiea do Legislative Municipal.

Av. D ® Decar Geyer, 639 - Centro- CEP:B4640-000
Fome: (42] 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna pr.gov.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDIC
NUNERD D MECAIGAD
03,752 570/0001.83 COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE SITUAGAD
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Ministério da Industia do Comérclo e do Turismo
fecretaria de Comércio e Serviqos
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declara, sob as penas da lel, nao estar impedide de exercer atividade empresario, que ndo possui outre registro de
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PUDER LEGISLATIVG
MUNICIFAL DE |
!'-I:ﬁ‘la ma
MINISTERIO DA FAZENDA Visia: _
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAD POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Mome: GILMAR PAGNONCELLI
CHPJ: 03.T22.570/0001-83

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

{ constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RF8) com
exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacienal (CTN), ou objeto de decisdo Judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nde vencides, &

2 ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFMN),

Conforme disposte nos arls, 205 e 206 do CTHN, este documanto tem os mesmos efeitos da cerlidao
regativa,

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de enle federativo, para
todos os drgios e fundos piblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeilo passivo no Ambito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuiches sociais previstas
nas alineas '@ a 'd' do paragrafo Onico do art. 11 da Lei n® B.212, de 24 de julho de 1981,

A aceitacdo desta certiddc esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intermet, nos
enderecos <htip://fb.gov.br= ou <htip2fwww. pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamenie com bass na Portaria Conjunta RFB/PGFN n" 1.751, de 2M10/2014,
Emitida a3 14:56:44 do dia 10/03/2022 <hora & data de Braslila>.

Valida até 06092022

Cadigo de controle da certidao; 9A53.29C0.B853.5684

CQualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregsdor

Violar ‘ Imorirmlr ‘

CAIXA

CALKA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.722.570/0001-83
Razdio Social:silMan PAGHNONCELLT ME
Endereco: av DR OSCAR GEYER 484 CASA / CENTRO [/ BITURLINA f PR/ BAGA0-000

A Caixa Econémica Federal, no use da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1950, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagies com o FGTS.

Validade:17/03/2022 a 15/04/2022

Certificacio Numero: 2022031700592121977094
Informacaa abtida em 17/03/2022 09:58:16

A utilizacBo deste Certificade para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

_r.|_-|Fq.;.'.'cunsu||a-.:rl.mixa.gu-.-.b|.'n:-:-naull::atrffpagn-afnnmuhEmﬂrEﬂEﬂﬂfJBf
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PODER LE['.‘lELA'ﬂm
MUNICIPAL DE BiTURUNA

F‘.-l'"'!'ﬂﬂ.':l ‘f'l. 7
Wisto: :

DRER JUDTCIARIO
JUSTICHE B TREBALHED

CERTIDAOC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHIS

Heane: GILMAR PAGMONCELLI (MATRIEZ E FILIAIS)

CHPJ: 03.722.570/0001-83

Certiddo n®: B8761305/2022

Expedigde: 17/03/2022, 38 95:57:00

Validade: 13/09/2022 - 180 [cento e oitenta) dias, contados da data
de zua expedigio.

Certifica-se gue GILMAR PAGNONCELLI (MATRIZ E FILIAIS), ingcrite{al no
CMPJ sob o n® 03.722.570/0001-83, KAo CONSTA como inadimplente no
Banco Narional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e B83X-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13_467/2017, & no Ato 01/2022 da CSJT, de 21 de janeirce de 2022,
os dados constantes desta Certidic s8c de respensabilidade dos
Tribunaisg do Trakalheo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdc
a todes oe seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacZo desta certidio condicicna-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Intarnet {(http://www,cst.jus.br).

Certidac emitida gratultamente.

INFORMACRD IMPORTANTE

Do Bance Macional de. Devedores Trabalhistas constam osg dados
Hecessirics A identificacdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigagdes
astabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aas
recolhimentos previdencidrics, a honordarics, & custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmades perante o Ministéric Poblico do
Trabalho, Comissio de Conciliagio Prévia ou demais titules que, por
disposicdpo legal, contiver forga executiva.

vt Soe & Ll'jJE'E-':I:.'E'E'-- fACHTET - IS O
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Parana
FREFEITURA MUMICIPAL DE BITURLINA

MiEmerg —— Vaidade
SECRETARIA DE FINANCAS 1108 ) EI‘DEIEDEB

FODER LEGISLATIVD
LNICIPAL DE BITURUNA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS I
Foiha q.@_ o !'_,;.

___ Moms / Razao Social U .

GILMAR PAGNONCELLI - ME  CNPJ: 03722570000183

.

e Bviso
Sem débitos pendentes até a presente data.

___ Comprovagao Junto a Finalidada

Mansagem
Certificamos que até a presente data nde constam débitos tributarios relativos a inscricao

abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

.,

— Inscricin

Cadigo de Controle
[—[‘:WE EOM3KDQEBTSS1

& validade do documenta pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codige de controle informado.
http:/weans bituruna . pr.gov.br

Bituruna (PR), 17 de Marga da 2022

A, D Owewr Ghirpi, 48% - Coaim
Bty JPR) - CEF; 4840000 - Form J8002839317
Pagina 1 de 1



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Atfiva Estadual
N°® 026342704-59

Certidio fornecida para o CNPJ/MF: 03.722.570/0001-83
Meme: GILMAR PAGNONCELLI ME

Ressalvado o direitc da Fazenda Piblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nac
registrados ou que venham a ser apurados, certiflcamos que, verflcando os registros da Secretaria da
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data,

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e n&o tributéria, bem como ao descumprimento de obrigagbes Iributarias acessonas,

Vilida até 15/07/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www . fazenda.pr.goy br

Paigang 1 e 1
(e wia Aol Pudbcd [ PTG PRI GRS 45
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Camara Municipal o
MUNIC P8 DE BITURLINA
Folane

',
H!iﬂ::__?_'

TERMO DE HOMOLOGACAD E ADJUDICACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 006/2022
DISPENSA DE LICITAGAO N.° 003/2022.

A Camara Municipal de Bituruna, por melo de seu Versador Presidente, Sr. JOAD
CARLOS PADILHA, RESOLVE: HOMOLOGAR o procediments licitatdrio na modalidade Dispensa de
Licitagio n.® 003/2022, visando a Contratac8o de: - necessidade da contratacao de empresa para a
prestacio dos servicos de encadernacao e plastificagao, para atender as necessidades deste Orgdo,

e ADJUDICAR o objeto licitado em faver da empresa GILMAR PAGNONCELLI - ME,
pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n© 03.722.570/0001-83, com sede
na Av. Dr. Oscar Geyer, 484, Bairro Centro, Bituruna/PR, CEP 84640-000, a proposta de precos a
ser pago ao contratado serd pela prestacdo dos seguintes servigos:

Servicos de encademnacio com espiral, capa e contra plastica para folhas A4 - até 50 folhas — Preco Unitario R$ 7,00
Servicos de encadernacio com espiral, capa e contra plastica para fothas Ad — até 100 fiolhas — Preco Unitbric R% 7,50
Sarvicos de encadernacio com espiral, capa e contra plistica para folhas A4 — até 150 folhas - Prego Unitario R% 8,50
Servicos de encadernacio com espiral, capa e contra plistica para folhas A4 — até 200 folhas — Prego Unitario R$ 10,00
Servipes de encadernacho com espiral, capa @ contra plastica para folhas A4 — até 300 folhas ~ Prego Unitario R$ 12,00
Servigos de plastificacho de documentos = Prego Unitario R 4,00,

Bituruna, 17 de marco de 2022.

Jodo Carlos Padilha
Presidente do Legislative Municipal

Av. D2 Dscar Geyer, 639 - Centro - CEP:34640-000
Fone: (4213553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br



Parand , 18 de Margo de 2031 -

Didrio Oficial dos Municipiog do Parana =

AN FHE 2470

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA
CAROBA, EM 17 DE MARCO DE 2022,

GELSON MAFF!
Frefeito Municipal
Publicade par:
Roseli Kronbauds Pereite
Cédigo Identificador: 29902 FFo

SECRETARIA DE ADMINISTRACAOD
ANTRCY PREGAD PRESENCIAL N* PRI9/2022

O MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, Estade do
Parand, por seu Prefeito Municrpal, Senhor GELSON BMAFFL no wso
¢ suas airibuigdes begais, Faz sabes ¢ TORNA PUBLICO, que se
circomirs aberio o presente Edital de Licitagin, na nxelalidade Fregio
Presencinl, do tipo Menor prego Por ftem, que sert regido pela Led
Federal de n®. 10,520 de 2002; Decretos Municipais i 167 @ 171 de
2016 ¢ subsidsariamente pela Lei n°. S666/1993 ¢ suas postcripres
alteragdes, para a Analidade abaixe especificads:

L. OBJETO DA nf_rrm::m- dﬂmm{g gs Hégi

3, VALOR DA LICITACAC: RS Tﬂ.ﬂm.ﬂl tmenta mdl reais),

5. DATA DE ABERTURA: IMa 30003/ 2022, as 08:30 horas.

4, LOCAL DA ABERTURA: Sala de Reunides da Prefoitara
Mueicipal de Bels Vista da Caroba, Estado do Parana,

(¥ Edital o Apexos poderd ser o refitado ma Prefeiuss Municipal,
bocalizada 4 Rwa Rio de Janeirg, n® 1021, centro, em hordinag
comercial (00 4 11:30 ¢ dos 1300 ds 1700 horas), de 2% 4 67 sextas
fieira

Congiderando o reahizache do pregdo na forma presencizl pesse
perindg de pandemia, campre frsar que o Muncipse disponibilizara
amplo espace qee” permanccerd aberto. amsm coino insumos de
asgepsia ¢ sepuird a regras de distanciamenio social dererminados pela
Autoridode Sanitdria Monicipal om cOnSCNANCIE com 05 noTIALivas

enpedidas ‘pela Secretaria de Estado de Sadde - SESA e pelo
Ministério da Saide.
s lcrantes deverke fzer a wtilizagio de mascarss
Bela Vistada Caraba - PR - 1T de marge de 2022,
GELSON MAFFT
Prefeito Munwcipal
Fublicado por:
Jodo L. M

Codige Tdentificador:CiH199E1E

ESTATDMY [H) PAMI
rmmn:u MUNICIPAL DE BITURUNA

CAMARA MUNICIFAL DE BITURUNA
TERMO DE HOMOLOGACKD E ADJUDICACAD

PROCESS0 ADMINISTRATIVO M.® (HM62022
DISPENSA DE LICITACAQ N, (0372022,

A Camura Municipal de Bituruna, per meio de sou Vereador
Presidents,  Sr. J3AD CARLDSE  PADILHA, RESDLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatirio na modalidade Daspenss
de Licitapdo n? 00321022 visando o Contralagho de: - necessidade da
coniraingio:de empresa pars 3 prestagho dos servigos de cscadernagio
¢ plostificacin, para atender  as - necesilsdes - desie Cirgio,
ADIUDICAR o objete licilsdo em favor da empresn GILMAR
PAGNONCELLI - ME, pesea juridics de direite privado, ingritn
po CNPLMF sob n® 03,722 57T00001-83, com sede na Av, D Oscar
CGieyer, 484, Bairre Centren Bitununa PR, CEP 24640-040, & proposta
de progns o ser pago ad coniratdo seti pela prestagio dog SEEUInLEE
SETVIGOSE.

Servipos de encadernagio com espiral, eopa e contra plastica para
folhias Ad - aié 50 folhas — Prego Unitario RS 7,00

Servigos de encadernagdo com espiral, capa ¢ contra plastica para
filhas A4 — até 1) Tolhas — PFrego Unitério BS 7,50 Scrvigos de
ereaderitagio comm espiral, capa ¢ contra plastica para folhas Ad -
até 150 fmlhas — Prego Unitério B3 8,50

Servicos de encadernngio com espiral, capa ¢ contra plastica para
folhaz A4 — até 200 folhas — Preco Lnitario RS 10,00

Servigos de encadernagio cont cspiral, capa ¢ contra plistica para
Tolhas A4 —até M0 folkas — Prege Unitirio RS 12,00

Servigos de plastificagio de doc

FUNDACAD MUNICIPAL DE SAUDE DE BITURUNA
ERRATA A PUBLICACAD

OMDE LE -3E: “SEGUMDD TERMO ADITIVG AD CONTRATD
MOS0

LElA -5E; *TERCEIRO TERMO ADITIVD AQ CONTRATO N
bOE2030

A Fundacio Municipal de Bitunna, pessoa juridica de dinzite piblice,
mseribg ao CMEF pF 04326, 25700 59, ate oa Av. Brmio Munhoz
da Rocha Meto, 1319 Estado do Parand, neste ato representado par seu
Diretor  Presidents,  senhar JOSMAR GUIZES CRUE, RO o°
& 7667505 S5P-PR, CPF n” 04471035983, a seguir denonunada
COMTRATANTE, ¢ BRUND HENRIQUE LANEARINI-ME, it
a B DON PEDROT, 219 cidade d2 Sante Antdnse do Sad- PR, mscnta
o CHPI seh p® 23902344000004, neste ate repressniade por
BREUNO HEMRIQUE LANZARINI, CPF HW® 057242158913,
qualificado {a] no conleslo original, 0 sepuir denenipady
CONTREATADD, scordam ¢ pjustam firmar o preseane. TERMO
ADITIVO, nos termos da Bei n® 5666093, de 21 de julho de 1995 @
begislapdso: periinente, sssim come pelas condighes do Procese n.
152020 — Tomada de Prege pf @¥bras ¢ Serv, Engenharia M7
172028, pelos termos da proposta da: Contratada e pelas cliusulas a
seguit  capreisas,  definidoras  dos dinmtos,  obrigaghes 2
respansabilidades das partes.

CLAUSULA PRIMEIRA - ADITAMENTO

Fica aditado o praze de vigéncia do contrato n.® 10824020, a partr de
se0 veneimente, até GLI0VEEEE, cujo objetn & a Reforniz do Hospical
B30 Vicente de Pauls de acords com memorial desenitivie, Plamilha
Orcamentaria, Cronograma Fisico-Financeiro ¢ Projeios o quais sho
pare mtegranta do ehicte em atendimento a Resaligd@io n” 1 193N T
SESA, mueta oy LD 2246,

Biminina, 17 de margn de 20220
Fundagbe Municipol-de Saude de Biarona

MARIA TERESINHA RITEMANY

Secretaria Mun, de Sadde ¢ Saneamenio
Dirctora-Pressdente da Fundaco MUN. de Saide
Bituruna - Parand

Publicado por:
Rabens Migvindomsks
E‘ﬁdigu Identificador:BATIR121

SECRETARIA DE ADMINISTRACAD FINANCAS E
PLANEIAMENTO
ATA DE ANALISE E JULGAMENTO - CREDENCIAMENTO
FAS URU&NIM@EE DA SOCTEDADE CTVIL ™. 00172021

Aos quirize dins do més de marge de dois mil e vinse e doas a5 1100
horps, noe wunicipio  de Biurupa, Comissie de Selegio para



i ¥
v L BITU RU NA wwnrcmbiturunaprgovhr CHPE 01593635 /0001-02
=# Camara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO e
" ER LEGISLATVD
ML '|:-|':i'.3."||_ DER m
Folha nr &*'Jmm
Processo Administrativo n.? 006/2022 Vists: ____ . e
Dispensa de Licitacio n.® 003/2022 ke s

Contrato de Prestacio de Servigos n.® 003/2022

Contratante: Poder Legislativo Municipal de Bituruna/PR.

Contratada: GILMAR PAGNONCELLI - ME.

Objeto: - Contratacio de empresa para a prestacdo dos servigos de encadernagao e plastificagdo,
tal pedido justifica-se pela otimizacdo dos espacos junto aos arquives do Poder Legislativo
Muriicipal, para atender as necessidades deste Orgdo.

Valor Contratual: 2 contratante pagard 4 contratada de acordo com a demanda e a necessidade
do tipo de servico a ser executado, conforme relacdo disposta para a prestacao dos servigos:

Servigos de encadernacio comn espiral, capa e contra plistica para folhas A4 - até 50 folhas - Prego Unitaria R$ 7,00
Servipns de encadernacio com espiral, capa e contra plastica para folhas A4 — ate 100 folhas - Prego Unitario R$ 7.50
Servicos de encadernacio com espiral, capa e contra pldstica para folhas A4 — ate 150 fodhas ~ Prego Unitario RS 8,50
Servicos de encadernacio com espiral, capa e contra plastica para folhas A4 — até 200 folhas - Prego Unitarie RS 10,00
Servicos de encadernacio com espiral, capa e contra pléstica para folhas A4 - ate 300 folhas — Preqo Unitaric B3 12,00
Senicns de plastificacdo de documentos = Prego Unitario PS 4,00,

Fundamento: com base nos Artigos 72 & 75 da Lel Federal 14.133/21 e suas alteragies.

Vigéncia: O presente instrumento terd duragio de 12 (doze) meses, contades a partir de
01/04/2022, com vigéncia até 31/03/2023.

Bituruna - PR, em 22 de mar¢o de 2022, N "
- i .I'l |I .H'-.
1 | __.'
Fil ot 3
Jodo Carlos Padilha e
Presidente do Legislative Municipal E#“

Av, Dr¥ Decar Geyer, 639 = Centro - CEF:B4640-000
Fone: (#2] 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.prgov.br



Porand , 23 de Masgo de 2022 ¢ [Mbrio Ofickal dos Municipios do Parand = AMND X1 | N° 2482

SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ
ADITIVO N° 02 - CONTRATO N° 1272021 - REVISAO

Coniratante...; Prefeitors Municipal de Bela Vista da Caroba
Coniratadn...c AMANDA LUIEA SUHRE CHIARELLD
Ohjein,........ CONTRATACAD DE  EMPRESA  PARA
F'R'E‘ST.-';{.'.‘G DE  ZERVICODS DE  TRANSPORTE DE
EXTUDAMNTES DA BEDE MUKICIPAL E ESTADUAL DE
ENSING . DO MUNICIPIO DE RELA VISTA DA CARORA
CONFORME TRAIETO DEFINIDOD NOS MAPAS E BE ACCRDO
COM AR EKIL'.F:HCI.—HG [K3 TERMO DE REFERENCIA

Vahar, .o BS 9953 25 (nove mil ¢ novecenios ¢ noventa ¢ rés
redss o vinbe @ cimco cendavosh

Lichngn.,.....; Pregso W PR26GIGEL
Bela Visia da Careba, 22 de merin die 20ET
GELSON MAFEY
Prefierio Mumicipal
Fuhlicgiln par:

Jodo 1, W
Cidige ldentificadar; SECIEBE4

Oinde s b

ALE = Armil| = Binrie Hews Solkona gcri =

[ Carge W [ [
- Agorin Thmrathnid - 4o . = a

lirans Kaki da Tipam Sk 2A5 Lol cip ] s
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P ACE — Awa (L - Diadie B S50 Yisnic
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. ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIFAL DE BITURUNA

CAMARA MUNICIPAL DE BITURLNA
EXTRATO DE CONTHRAT

Processe Admintsirativo n® 2032

I¥ispensa de Licitache n." (032022

Comirato de Prestagio de Servipos o Q52022
Contratamie: Poder Legislative Municipal de Brunna TR,
Comiratada; GILMAR FAGHMONCELL] = ME,

Ohjetn: - Conlnetagdo de empresa pare o presizgdo des servigns de
encadernagdo o plastilicacio, tal pedido justifico-se pela olimsizngiio
das espapns junt aos arquivos do Pader Legislative Municipal, pars
nbender a5 necessidndes deste Orgho,

Vabor Contraimal: & contratante pagard & contratada de acordo com a
demaniiz ¢ a necessidaie do fipe de servigo & ser executzdo, conforme
relagdo disposin pana a prestagda dos servipes:

Servipes de encadernagdo com cspiral, capa ¢ condra plisica para
Eiplhas At — ane B4 Tolhas — Prega Unaidng B8 7,00

Serviges de enesdernagdo com espiral, caps ¢ condra plisiEs para
folhas A4 —-aes 100 fothas — Prepe Usitaro RS 750 Serviges de
encadernagio com espiral, copa ¢ contra plisticn para folhas Ad = [
150 falhos — Prege Ulnitaric B 8,20

Servipes 8 entadernagdo com espiral, capa e comira plisies parm
folhaa Ad = ase I Falhas — Preca Lnithrs B8 10,00

Servigns de encadernagdo com espiral, eapa e contra plislica parn
fathas Ad = oi 300 falhas = Prego Linitario BE 12,00

Servipos de plostificago de documemios — Prego Linitdnio R 4,0,

Fundamenio; com base nes Artipos 72 e 75 do Lei Federe] 14,1330Z]
@ suas alternghes,

Yigéneia: & presents instrumenio teri duragdo de 12 (dome) meses,
canlndns a partir de fLD42022, com vigéncia nié 310032013,

Eifuruna - PR, em 22 e mergo de 22

JOAQ CARLOS PADILHA
Frezidente do Legislative M unicapal

Publicade por:
Sergio Luis Kampmann
Chdige ldentificador; 66317319

FUNDACAD MUNICIPAL DE SAUDE DE BITURLNA
FEREATA EDITAL DFE CONYINCADAD N° 32022

f_._..-* FOOER LEGISLATVD

! MUNICER. OE BITURLBAA
MAREA TERESINHA RITZMANN o2 ¢ 30

TFuhlique-se,

Fursdagiin Municipal de Saide.

Dretinas Prosdente \
1-«,""“'I.I'LSIJ:-:
Riturunn « PR H.-

1 Malom
Codigo ldentificador: 3SEACCFIE

FUNDACAD MUNICIPAL DE SALUDE DE BITURLINA
EDTAL DE CONVOCACAO N 0102022

Maria Tercsmba Rilemanm. . [hrctors. Presidente da Funidsgio
Municipal de Soide de Bruruna, Estndo do Pomsd ne uso de suas
sirihuigies que The o conferidas ntravés da Lei Mumicipal n® aX009,
RESOLVE:

At - Convecar o candidaios abaixo selacionados, confisrme edial
o EHL201T ¢ Edital de Flomologagdo n® 00E2015.

A - Ao 02— Cawngy Bk S0 Yiets

herK s W dn e rigle | Thea Mowciranag | 1 eeilach

Agaie Comarmios. o
Sk

Sandes Nukn L] w

TS — s (17 ~Flaapis St ¥ b

Hrrk L

ity Foastaveries | L Tl Ba

EE.E' E

R Cownantis o
£

Brmii de Dl sidi

D111/ 1% ;i

A F -} Godideo deverd comparecer no - Departamentn de
Kecursos Hemanns da, locoliznde na Avendda Do Oscor Gever, 485,
Cepiro, mé dia 03002022, no boricio das (8200 a5 12:00¢ daz 1530

s 17 horas.

Arl. 37 - Ma ocaside do comparecimento do candidalo o mesmo deveni
apreseniar copia dos documenins uminmende com o5 Originais o
chipbi putevicadas dos documentos abalxo robcimados, e acerdin
coam o e 20,0, de Edical o G20HE T, comboring segias

1} Ser bragsikeiro. napin ou paturalizsdo nes lenpos da Constisacio
Federsl, comprosade  mediane o apresentsgdo de  cenilin . de
mascimeninfcasamente pu certilicado de nauralizagin;

Xy Ter idade minime de 18 (dezoiing nmos na daa da posse do cango,
3p Passuir documeme oficial do sdestsdade [RG)

4y Pissuir comqrevanle de ima:ril;.iu- e Ualostire de Pessoas Fishoas -
CRF;

Iy  Esar  quibe  oom as  obrigagics  eleioras maedamie
comprovagho: Titnlo dg Elenor ¢ comprovanie da dltima volagio)

B} Estar quite e liberudo de serviga militer, para 05 candidntos de sewn
ascn o atmivis de comprovagio: (Certificedo de Reservia on de
dizpensa de meonporscio no caso de candkdatos do sexo mazealing)

Th Canteira profissenal, {odpiz da parie ondi consta o 0% da carbeirg,
gualificagio civil ¢ contrasos de trabialhed

1) PISTASER,

Wy Comprovants de Enderego;

PCenta Corrente  para recebimento: dos vencimentos o banes
ITAL Unibimen 5.4,

P ertidhe de Mascimento on Csamenta;

L2} Certiddo de Nascimento e CPF dos filhos menores;

13} Ml per sido demilido por justa causa de servigo pldblico, siesiade
poir declang i assinmis pede candidale fapresentar declaragia);

&4



